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Aftale om samarbejdet mellem UU-centrene og efterskoler i 

Region Sjælland om den 3-årige ungdomsuddannelse (STU*)  
 
Samarbejdsaftalen omfatter grundskoleelever (inkl. 10. kl.) der er bosiddende i 
en kommune og som er på efterskole. 
 
Samarbejdsaftalens mål er at sikre en sammenhængende vejledning mellem efterskoler 
og UU-centre for de afgangselever, som skolerne vurderer relevante i forbindelse med 
evt. indstilling til et STU-forløb. 
 
Opgavefordeling: Efterskolen er forpligtet til at lave uddannelsesplan og fremsende an-
søgningsskema til den valgte ungdomsuddannelse. Ved STU-indstilling er det UU-
centeret i den unges bopælskommune, der har opgaven med målgruppevurdering i rela-
tion til STU, indstilling til det kommunale visitationsudvalg og udarbejdelse af det første 
udkast til uddannelsesplan. 
 
Målgruppeafklaring i forhold til STU: 
Hvis vejledningen på en efterskole finder, at et STU forløb kunne være relevant i forhold 
til STU-målgruppen (klip fra ministeriets vejledning), følges proceduren, der er beskre-
vet i næste afsnit. 

Ungdomsuddannelsens målgruppe er unge udviklingshæmmede og andre 
unge med særlige behov. Den omfatter udelukkende de unge, der ikke har 
mulighed for at gennemføre en anden ungdomsuddannelse, selv om der 
ydes den unge specialpædagogisk støtte (SPS). Det er ikke betegnelsen eller 
diagnosen for unges funktionsnedsættelse, der er afgørende, men det for-
hold, at funktionsnedsættelsen forhindrer den unge i at kunne gennemføre 
en anden ungdomsuddannelse. 

 
Det betyder, at hvis en ung med specialpædagogisk støtte vil kunne gennemføre andre 
uddannelser (herunder EGU), så vil den unge ikke være berettiget til STU. Denne vurde-
ring skal bl.a. bygge på de erfaringer og resultater, der er opnået hidtil i forbindelse 
med skolegang og evt. anden beskæftigelse eller uddannelse. 
 
Aftalt procedure: 
 
Overgang fra grundskole til 10. klasse på efterskole foregår via elevens uddannelses-
plan, som efterskolens vejledning bygger videre på. 
Er uddannelsesplanen ikke kommet frem til efterskolen har efterskolen ret til at rekvi-
rere uddannelsesplanen fra vejledningen på den tidligere skole. Efterskolen kan bede 
om planen i maj, juni og august hvor skoleåret begynder til august. 
 

• Efterskolens vejledning retter senest i oktober/november i udskolingsåret hen-
vendelse til UU-centeret i elevens visitationskommune og drøfter muligheden for 
et STU-forløb. Herefter aftales den videre proces. Det endelige ansvar har visita-
tionskommunens UU, der kan bede efterskolens vejledning om en begrun-
det/skønnet målgruppevurdering i henhold til bekendtgørelsen. 

• Efterskolens vejledning har ansvar for at UU-centeret i visitationskommunen 
modtager en kopi af grundskolens uddannelsesplan og en fyldestgørende skriftlig 
information om elevens skole- og vejledningsforløb samt begrundelse for evt. 
STU-indstilling. 
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• Efter aftale med visitationskommunens UU-center indsamler og fremsender efter-

skolens vejledning alle relevante sagsakter, således at visitationskommunens UU- 
center kommer i besiddelse af alle relevante bilag til den endelige STU indstilling. 

• Efterskolens vejledning indhenter de fornødne samtykkeerklæringer i forbindelse 
med overdragelse af sagen til visitationskommunens UU-center. 

 
• Visitationskommunens UU-center følger op på igangsatte STU-forløb (jf. bekendt-

gørelsen). 
 

• Unge, der har forladt grundskolen, som ønsker et STU-forløb, vejledes og indstil-
les af UU, hvor den unge har sin folkeregisteradresse. 

 
 

* STU = 3-årig Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse i henhold til Lov 564. 
 
 


